
  

L’Estensore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia) 

          Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

               Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”.  

 

 

 

 

 

 

    Il Funzionario Istruttore

    (Dott.ssa Lucia Del Grosso)

 Firmato elettronicamente

 

 

 

 (Dott.ssa Daniela Musa)

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

               Firmato digitalmente 

    

    

    

Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

 

 

 

    

 

DE

 

Mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 

Tassoni dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (A.R.I.C.) 

profilo professionale di

economica D2).

 

Il giorno 

A.R.I.T. 

 

Avv. 

adottato 

 

VISTA 

quale 

VISTA 

l’Avv. Donato Cavallo;

VISTA 

di comando, del dipendente Dott.ssa Eugenia Tassoni, cat. "D", profilo professionale di 

Gestione Documentale e di Comunicazione” 

VISTA 

manifestare il proprio interesse al trasferimento nei ruoli della Provincia dell’Aquila 

mobilità esterna volontaria ex art. 30

VISTA

procedere alla copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” mediante procedura di mobilità 

esterna

l’immissione in ruolo, in via prioritaria, del personale dipendente proveniente da altre amministrazioni in 

posizione di comando;

VISTO

mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 

altre amministrazioni, che facciano domanda d

                
            Agenzia Regionale di Informatica e Committenza

 

DELIBERAZIONE  N. 14         

 

Mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 

Tassoni dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (A.R.I.C.) 

profilo professionale di – “Specialista in Gestione Documentale e di Comunicazi

economica D2). Presa d’atto delle dimissioni dal servizio, con decorrenza dal 

 

Il giorno 14 aprile 2023 nella sede dell’A.R.I.C. 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)

 

     IL DIRETTORE GENERALE

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 con la 

quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale dell’ARIC 

l’Avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Deliberazione n. 22 del 14.04.2022 recante: “

di comando, del dipendente Dott.ssa Eugenia Tassoni, cat. "D", profilo professionale di 

Gestione Documentale e di Comunicazione” – (posizione economica D2) presso la provincia di L’Aquila.

VISTA la richiesta, prot. n.1792 del 12.04.2023,

manifestare il proprio interesse al trasferimento nei ruoli della Provincia dell’Aquila 

mobilità esterna volontaria ex art. 30, commi 1 e 2 

VISTA la nota prot. n. 1795 del 12.04.2023 con la quale la Provincia di L’Aquila ha comunicato l’intenzione di 

procedere alla copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” mediante procedura di mobilità 

esterna volontaria tra enti ex art. 30, commi 1 e 2 bis del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii che prevede 

l’immissione in ruolo, in via prioritaria, del personale dipendente proveniente da altre amministrazioni in 

posizione di comando; 

VISTO l’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, il quale consente di coprire 

mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 

altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento”

                        
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

   DEL  14.04.2023  

Mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii della Dott.ssa Eugenia 

Tassoni dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (A.R.I.C.) alla provincia di L’Aquila

“Specialista in Gestione Documentale e di Comunicazione” –

to delle dimissioni dal servizio, con decorrenza dal 20.04.2023 

nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

DIRETTORE GENERALE  

ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021

la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 con la 

è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale dell’ARIC 

ecante: “Disposizione assegnazione temporanea, in posizione 

di comando, del dipendente Dott.ssa Eugenia Tassoni, cat. "D", profilo professionale di – “Specialista in 

(posizione economica D2) presso la provincia di L’Aquila.

prot. n.1792 del 12.04.2023, della Dott.ssa Eugenia Tassoni di nulla osta 

manifestare il proprio interesse al trasferimento nei ruoli della Provincia dell’Aquila mediante procedura di

commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001;  

la nota prot. n. 1795 del 12.04.2023 con la quale la Provincia di L’Aquila ha comunicato l’intenzione di 

procedere alla copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” mediante procedura di mobilità 

volontaria tra enti ex art. 30, commi 1 e 2 bis del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii che prevede 

l’immissione in ruolo, in via prioritaria, del personale dipendente proveniente da altre amministrazioni in 

l’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, il quale consente di coprire “posti vacanti in organico 

mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 

i trasferimento”; 

    

Dott.ssa Eugenia 

provincia di L’Aquila – 

– (posizione 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

15 novembre 2021 ha 

la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 con la 

la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale dell’ARIC 

assegnazione temporanea, in posizione 

“Specialista in 

(posizione economica D2) presso la provincia di L’Aquila. 

della Dott.ssa Eugenia Tassoni di nulla osta per poter 

mediante procedura di 

la nota prot. n. 1795 del 12.04.2023 con la quale la Provincia di L’Aquila ha comunicato l’intenzione di 

procedere alla copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” mediante procedura di mobilità 

volontaria tra enti ex art. 30, commi 1 e 2 bis del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii che prevede 

l’immissione in ruolo, in via prioritaria, del personale dipendente proveniente da altre amministrazioni in 

“posti vacanti in organico 

mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 



DATO ATTO che si versa in una delle ipotesi di cui all’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 165/2001, e quindi si rende 

necessario il consenso di questa amministrazione al trasferimento nei ruoli della suddetta Provincia ai sensi 

dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001, a decorrere dal 20.04.2023; 

RITENUTO di dover aderire alla prefata richiesta di nulla osta avanzata dalla Dott.ssa Eugenia Tassoni per il 

trasferimento nei ruoli della suddetta Provincia ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001, a 

decorrere dal 20.04.2023,  

RITENUTO di dover dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la propria 

firma in calce al presente atto; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del 

presente atto, 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

 presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di prendere atto delle determinazioni espresse nella nota prot. n.1795 del 12.04.2023, mediante 

 trasferimento nei ruoli della Provincia di L’Aquila ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001 

 della Dott.ssa Eugenia Tassoni con profilo “Istruttore Direttivo Ammninistrativo” a decorrere dal 

 20.04.2023; 

3. di concedere il nulla osta al trasferimento della Dott.ssa Eugenia Tassoni nei ruoli della suddetta 

Provincia ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001, a decorrere dal 20.04.2023; 

 

4. di considerare risolto ogni rapporto giuridico ed economico con la Dott.ssa Eugenia Tassoni a decorrere 

 dal 20.04.2023;  

5. di dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’ARIC. 


